
NEWSLETTER
Vzdělávací  inst i tut  Středočeského kra je

Nabídka seminářů DVPP
Pro výběr klikněte:

• Benešov
• Beroun
• Kladno
• Kolín
• Kutná Hora
• Mělník

• Mladá Boleslav
• Nymburk
• Praha
• Příbram
• Rakovník
• Webináře ZÁŘÍ 2023

Kvalifikační a specializační studia
Speciální nabídka

Kurzy na zakázku



ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

VERNEOVKY JAKO PROSTŘEDEK K ROZVOJI MEZIPŘEDMĚTOVÝCH 
ČTENÁŘSKÝCH DOVEDNOSTÍ (8 HODIN) 

BENEŠOV
4. 10. 2023

učitelům českého jazyka a literatury na 2. st. ZŠ a v odpovídajících ročníků 
víceletých G

Benešov, Černoleská 1997 / 4. 10. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:04-46-B61

MGR. JANA MUTLOVÁ

mutlova@visk.cz

733 642 648

Seminář je zaměřen na Knihy Julese Verna patří ke zlatému fondu literatury pro děti 
a mládež. Mají své místo i v dnešní době a mohou velmi dobře posloužit k rozvoji 
interdisciplinárních dovedností. Verneovky charakterizuje nejen dobrodružný 
charakter příběhů, jejich čtenáři jsou konfrontováni s mnoha vědními obory – 
fyzikou, chemií, astronomií, biologií, matematikou, geografií i  historií.

https://visk.cz/akce/3P6:04-46-B61


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

KDY A KDE

ANOTACE

URČENO

11. 10. 2023

OZOBOTI HRAVĚ I ALGORITMICKY (8 HODIN)

BEROUN
2. 10. 2023

učitelům 2. st. ZŠ a odpovídajícím ročníkům víceletých gymnázií

Beroun, Talichova 824 / 2. 10. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:07-72-E61

VÁCLAV HORA

hora@visk.cz

728248403

Vzdělávací program je zaměřen na využití ozobotů ve výuce. Osnovou semináře 
je sada individuálních i skupinových aktivit osvědčených v reálných podmínkách 
výuky druhostupňových dětí. Kromě samostatného vyzkoušení úloh s ozobotem 
v ruce se absolventi dozví srovnání s robotickými alternativami, upozornění na 
výhody i úskalí nasazení ozobotů ve výuce a zasazení aktivit do rámce revize RVP 
v oblasti informatiky. 

TAHÁK PRO UČITELE ANGLIČTINY (8 HODIN)

učitelům 2. st. ZŠ a odpovídajících roč. víceletých G

Beroun, Talichova 824 / 11. 10. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:05-66-E61

MGR. VERONIKA KUBIČKOVÁ

kubickovaver@visk.cz

702 262 280

Seminář rozšíří metodické kompetence učitelů vyučujících anglický jazyk na 
2. st.  základní školy. Zařazené aktivity vedou učitele k reflexi a sebereflexi 
konkrétních vyučovacích metod a technik ve výuce anglického jazyka. Učitelé 
je nejprve budou analyzovat, simulovat a i jinak prakticky zkoušet, a následně 
reflektovat z pohledu efektivity výuky s přihlédnutím k věku žáků a jejich potřeb. 

https://visk.cz/akce/3P6:07-72-E61
https://visk.cz/akce/3P6:05-66-E61


ANOTACE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

KDY A KDE

URČENO

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

20. 10. 2023

KLADNO
20. 9. 2023 JAK UČIT BADATELSKY O PŘÍRODĚ (8 HODIN)  

pedagogickým pracovníkům ZŠ, G, vychovatelům ŠD a ŠK, pedagogům volného 
času

Kladno, C. Boudy 2954/ 20. 9. 2023 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P6:09-50-L61

MARTINA PINCOVÁ

pincova@visk.cz

731 581 232 

Seminář s dílnou představuje využití metody badatelsky orientovaného 
vyučování. Metoda je postavena na aktivním získávání informací dětmi, zahrnuje 
fáze kladení otázek, formulace hypotézy, pozorování, pokus a vyhodnocení. 
Součástí je i praktická ukázka badatelsky orientované výuky v přírodě a vlastní 
návrh účastníků.

LIDOVÉ TRADICE V CYKLU ROKU – KULTURNÍ POVĚDOMÍ 
A VYJÁDŘENÍ PROŽITKU HUDBOU A POHYBEM (8 HODIN)  

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům, pedagogům 
volného času, vedoucím školních zájmových kroužků, učitelům ZUŠ

Kladno, C. Boudy 2954/ 20. 10. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:10-70-L61

MARTINA PINCOVÁ

pincova@visk.cz

731 581 232

Hudební dílna je zaměřena na hudebně pohybovou výchovu s prvky dramatiky, 
která se snaží dětem zprostředkovat především radost ze společného muzicírování 
a tvoření. Seminář se zaměřuje na tradice celého českého roku. Účastníci semináře 
se seznámí s podstatou lidových zvyků, jejich vznikem, smyslem a místem v životě 
člověka v minulosti a zamyslí se nad současností, aby slavnosti a tradice mohly 
být obohacující v současné pedagogické praxi.



ANOTACE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

26. 9. 2023

KOLÍN
22. 9. 2023 TVOŘIVÁ DRAMATIKA V MATEŘSKÉ ŠKOLE (8 HODIN)  

pedagogickým pracovníkům MŠ., učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD, školních 
klubů, pedagogům volného času

Kolín, Kutnohorská 41 / 22. 9. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:02-G4-K61

MGR. HANA JANOUŠKOVÁ

janouskovah@visk.cz

601 696 698

Praktický seminář je zaměřen na prezentaci dramatických her a činností, které 
lze aplikovat do vzdělávací nabídky mateřské školy nebo při vzdělávání na prvním 
stupni základní školy (volnočasových zařízení neformálního vzdělávání). Seminář 
nabízí širokou škálu dramatických her a činností, které jsou zaměřeny na rozvoj 
kognitivních funkcí (myšlení, fantazie, vnímání či paměti). 

ANGLIČTINA NENÍ DŘINA – PRO 1. STUPEŇ ZŠ (8 HODIN)  

pedagogům angličtiny 1. st. ZŠ

Kolín, Kutnohorská 41 / 26. 9. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:05-69-K61

MGR. HANA JANOUŠKOVÁ

janouskovah@visk.cz

601 696 698

Metodický seminář je zaměřený na současné trendy výuky jazyka s přihlédnutím 
k osobnosti dítěte – tj. vychází z prostředí, ve kterém se dítě pohybuje (předměty 
okolo nás, smyslové vnímání, zážitky) a nabízí tak učiteli i jiné techniky a aktivity, 
než které jsou představovány v tištěných učebnicích pro ZŠ. Učitelé si vyzkouší, 
jak tyto techniky a aktivity zařazovat do vyučovací hodiny, jak žáky motivovat 
a systematicky udržovat jejich pozornost.



ANOTACE

ODKAZ

KONTAKT

KDY A KDE

URČENO

KOLÍN
4. 10. 2023 PORUCHY POZORNOSTI U DÍTĚTE V PŘEDŠKOLNÍM VĚKU 

A MOŽNOSTI JEJICH ZVLÁDÁNÍ (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, výchovným poradcům, 
školním metodikům prevence, asistentům pedagoga

Kolín, Kutnohorská 41 / 4. 10. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:02-77-K61

MGR. HANA JANOUŠKOVÁ

janouskovah@visk.cz

601 696 698

Seminář je zaměřen na specifika pedagogické práce s dětmi s poruchami 
pozornosti – ADHD v předškolním věku. Pozornost bude věnována nejen 
podstatě poruchy a principům přístupu k dětem s touto diagnózou, ale také 
struktuře systematické péče včetně reedukace, kompetencím a povinnostem 
učitelů i odborníků z  poradenské oblasti, zásadám spolupráce školy s rodinou 
dítěte. 



KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

ANOTACE

KONTAKT

ANOTACE

URČENO

KDY A KDE
ODKAZ

URČENO

11. 10. 2023

KUTNÁ HORA
2. 10. 2023 JAK USNADNIT PŘECHOD DĚTÍ Z MŠ NA ZŠ – METODY A FORMY 

PRÁCE (6 HODIN)  

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. ročníku ZŠ

Kutná Hora, Barborská 51 / 2. 10. 2023/ 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:02-23-H61

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Praktický seminář zaměřený na metody a formy práce vhodné v předškolním 
vzdělávání pro děti v posledním roce před nástupem povinné školní docházky 
a pro děti v prvním ročníku základní školy.  

BOZP A PO PRO PRACOVNÍKY ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 
(4 HODINY) 

ředitelům a dalším vedoucím pracovníkům škol a školských zařízení

Kutná Hora, Barborská 51 / 11. 10. 2023/ 9:00–12:15 hod.
https://visk.cz/akce/3P6:01-60-H61

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Školení zaměstnanců v oblasti BOZP a PO se v souladu se zákoníkem práce 
zaměřuje na předcházení možných rizik na pracovišti - Proškolení podle zákona 
č. 250/21 Sb.  a nařízení vlády č. 194/22 Sb. 



KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

KDY A KDE

ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

31. 10. 2023

KUTNÁ HORA
25. 10. 2023 ZDRAVOTNÍ TĚLESNÁ VÝCHOVA – SESTAVA S RUČNÍKEM (5 HODIN) 

učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům školských zařízení, 
pedagogům volného času 

Kutná Hora, Barborská 51 / 25. 10. 2023/ 9:00–13:30 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:02-C4-H61

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Praktický seminář zaměřený na využití a zařazení zdravotní tělesné výchovy do 
hodin TV při oslabení pohybového systému. Teorie bude prolínat praktickými 
ukázkami. Pedagogové se seznámí s poruchami pohybového systému a jak je včas 
odhalit v praxi. 

INFORMATIKA NA 1. STUPNI ZŠ BEZ POČÍTAČE (6 HODIN) 

učitelům 1. st. ZŠ, asistentům pedagoga, vychovatelům ŠD a ŠK

Kutná Hora, Barborská 51 / 31. 10. 2023/ 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:03-80-H61

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Praktický seminář s dílnou zaměřený na náměty, činnosti a hry k výuce 
informatiky na 1. stupni ZŠ, které umožňují rozvíjet informatické myšlení žáků 
i mimo počítačovou učebnu bez nutnosti využití IT technologií.  



ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

VYUŽITÍ STOLNÍCH A DESKOVÝCH HER V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
(6 HODIN)  

MĚLNÍK
12. 10. 2023

pedagogickým pracovníkům MŠ  

Mělník, Na Polabí 2854 / 12. 10. 2023 / 9:00–14:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P6:02-56-M61

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS.

tomasova@visk.cz

724 961 090

Praktický seminář zaměřený na možnosti pedagogického využití obvyklých i méně 
tradičních stolních her v předškolním vzdělávání. Cílem je přiblížit pedagogům 
MŠ význam hraní stolních a deskových her pro rozvoj učení, myšlenkových, 
jazykových a matematických schopností a kompetencí předškolních dětí (už 
kolem tří let) a pro rozvoj kooperace při skupinové práci.

https://visk.cz/akce/3P6:02-56-M61


KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ANOTACE

URČENO

ANOTACE

ODKAZ

URČENO

KDY A KDE

21. 9. 2023

MLADÁ BOLESLAV
19. 9. 2023 SETKÁNÍ VÝCHOVNÝCH A KARIÉROVÝCH PORADCŮ ZÁKLADNÍCH 

ŠKOL NA SOŠ A SOU V HORKÁCH NAD JIZEROU (6 HODIN) 

výchovným a kariérovým poradcům ZŠ

Horky nad Jizerou 35 / 19. 9. 2023 / 9:00–14:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P6:13-30-S51

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Společné setkání výchovných a kariérových poradců základních škol na Střední 
odborné škole a Středním odborném učilišti v Horkách nad Jizerou realizované 
pod záštitou Středočeského kraje v rámci podpory středního odborného 
vzdělávání a Vzdělávacího institutu Středočeského kraje. 

ROZVÍJENÍ PROSTOROVÉ PŘEDSTAVIVOSTI – MODELUJEME V MŠ 
(8 HODIN)   

učitelům MŠ a AP 

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 21. 9. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:02-81-S61

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Praktický seminář přibližuje téma zobrazování prostoru v období vytváření 
předmatematických představ. Účastníci se na praktických ukázkách seznámí 
s významem řízených geometrických činností, experimentování a pozorování 
jako zdroje k získávání nových zkušeností, důležitých pro rozvoj prostorové 
představivosti, fantazie a myšlenkových operací. 



ANOTACE

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

ODKAZ

URČENO

KDY A KDE

9. 10. 2023

MLADÁ BOLESLAV
4. 10. 2023 ÚVOD DO TVOŘIVÉ HRY A PRÁCE S NÁSTROJI V MŠ (2 X 4 HODINY)    

učitelům MŠ a AP 

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 1. díl 4. 10. 2023, 2. díl 8. 11. 2023 / 
13:30–17:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P6:02-F1-S61

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Praktický seminář s workshopem seznámí pedagogy se základními myšlenkami 
a pravidly tvořivé hry. Účastníci si vyzkouší práci s materiály a nástroji, které jsou 
vhodné pro práci s dětmi. Dostanou příklady dobré praxe a budou motivováni 
k  tomu, aby s tvořivou hrou začali ve své třídě. 

BOZP A PO PRO PRACOVNÍKY ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 
(4 HODINY) 

ředitelům a dalším vedoucím pracovníkům škol a školských zařízení

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 9. 10. 2023 / 9:00–12:15 hod. 

https://visk.cz/akce/3P6:01-60-S61

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

BOZP a PO pro ředitele a zástupce ředitelů škol a školských zařízení: Školení 
vedoucích zaměstnanců v oblasti BOZP a PO se v souladu se zákoníkem práce 
zaměřuje na předcházení možných rizik na pracovišti – Proškolení podle zákona 
č. 250/21 Sb. a nařízení vlády č. 194/22 Sb. 



ANOTACE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

KDY A KDE

URČENO

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

4. 10. 2023

NYMBURK
2. 10. 2023 KREATIVNÍ TECHNIKY A JEJICH PRAKTICKÉ VYUŽITÍ / BATIKOVÁNÍ 

A MRAMOROVÁNÍ PAPÍRU (4 HODINY) 

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům VV a PČ na ZŠ, vychovatelům ŠD 
a pedagogům volného času 

Nymburk, V Kolonii 1804 / 2. 10. 2023 / 9:00–12:15 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:10-18-N61

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

santruckova@visk.cz

734 571 155

Seminář je zaměřen na efektivní využití základů práce technikou batikování 
a  mramorování papíru. Zvládnutí základních dovedností a osvojení základních 
znalostí o materiálech vhodných pro práci s touto technikou přispěje ke zpestření 
hodin výtvarné výchovy, popřípadě pracovních činností a volnočasových aktivit. 
Účastníci si prakticky vyzkoušejí různé možnosti postupů, které jsou přiměřené 
věku žáků.

ZDRAVOTNÍ TĚLESNÁ VÝCHOVA – SESTAVA S RUČNÍKEM (5 HODIN) 

učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům školských zařízení, 
pedagogům volného času

Nymburk, V Kolonii 1804 / 4. 10. 2023 / 9:00–13:30 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:02-C4-N61

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

santruckova@visk.cz

734 571 155

Praktický seminář zaměřený na využití a zařazení zdravotní tělesné výchovy do 
hodin TV při oslabení pohybového systému. Teorie bude prolínat praktickými 
ukázkami. Pedagogové se seznámí s poruchami pohybového systému a jak je 
včas odhalit v praxi. Při praktickém provádění cviků se naučí sestavu s ručníkem, 
seznámí se, jak podkládat ručník při provádění cviků k zajištění správné výchozí 
polohy těla a naučí se některé hry s ručníkem.



KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

URČENO

ANOTACE

ANOTACE

2. 10. 2023

PRAHA
27. 9. 2023 ANGLIČTINA NENÍ DŘINA – PRO 1. STUPEŇ ZŠ (8 HODIN) 

učitelům AJ na 1. st. ZŠ

Praha, Sportovní 846/22 / 27. 9. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:05-69-A61

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

koubova@visk.cz

724 751 900

Metodický seminář je zaměřený na současné trendy výuky jazyka s přihlédnutím 
k osobnosti dítěte. Nabídne praktické ukázky činností, mezi které patří jazykové 
rituály, pohybové hry, práce s obrazovým materiálem (např. karty, plakáty), práce 
s příběhem apod., které učitelé mohou využít ihned ve své učitelské praxi. 

AKTUÁLNÍ TRENDY A TECHNIKY V KARIÉROVÉM PORADENSTVÍ  
(8 HODIN) 

výchovným a kariérovým poradcům ZŠ, SŠ, učitelům 2. stupně ZŠ a SŠ

Praha, Sportovní 846/22/ 2. 10. 2023 / 9:00–16:00

https://visk.cz/akce/3P6:13-30-A61

MGR. MIROSLAV VOSMIK

vosmik@visk.cz

724 751 902

Workshop aktuálních trendů kariérového poradenství se zaměřuje na posílení 
dovedností pracovat s talenty a kompetencemi žáků základních a středních škol, 
protrénování technik kariérního rozhodování a posílení schopností kariérových 
poradců a výchovných poradců aktivně používat jednotlivé technologie, vč. 
umělé inteligence. 



ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

5. 10. 2023

PRAHA
2. 10. 2023 ŘÍZENÍ ZAMĚSTNANCŮ / VEDENÍ HODNOTÍCÍHO ROZHOVORU 

(6 HODIN) 

ředitelům a dalším vedoucím pracovníkům škol a školských zařízení

Praha, Sportovní 846/22 / 2. 10. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:01-27-A61 

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

koubova@visk.cz

724 751 900

Seminář je zaměřen na vedení hodnotícího rozhovoru jako nezbytnou součást 
personální práce vedoucích pracovníků ve školství. Nabídne témata: Hodnocení 
podřízených, vazba hodnocení na systém motivace; hodnotící rozhovor a jeho 
průběh podle MBO; nácvik hodnotícího rozhovoru, případové studie. 

CHYTRÉ HLAVIČKY – MATEMATICKÉ REKREACE PRO VOLNÝ ČAS 
(8 HODIN)

vychovatelům ŠD, ŠK, pedagogům volného času

Praha, Sportovní 846/22 / 5. 10. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:17-11-A61

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

koubova@visk.cz

724 751 900

Praktický seminář zaměřený na podporu aktivního vychovatele / pedagoga 
volného času, který hledá způsoby, jak žákům ve školních družinách, školních 
klubech a při volnočasových aktivitách nabídnout matematické aktivity pro 
rozvoj myšlení. Budou nabídnuty možnosti, jak potlačit obavy žáků z matematiky 
a naopak, jak zvýšit žákům sebevědomí a najít motivaci a zároveň radost ze svých 
výsledků. 



ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ANOTACE

URČENO

11. 10. 2023

PRAHA
10. 10. 2023 ASISTENT PEDAGOGA A JEHO VLIV NA KLIMA TŘÍDY (8 HODIN)

asistentům pedagoga, pedagogickým pracovníkům ZŠ, SŠ

Praha, Sportovní 846/22 / 10. 10. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:16-13-A61

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

koubova@visk.cz

724 751 900

Seminář je zaměřen na efektivní podporu klíčového pracovníka při vzdělávání 
žáka s SVP ve škole, na asistenta pedagoga. Zdůrazňuje potřebu týmové 
spolupráce asistenta pedagoga s učiteli a poradenskými pracovníky školy při 
realizaci podpůrných opatření, zvláště působení asistenta pedagoga ve prospěch 
vytváření pozitivního klimatu ve třídě. 

GRADOVANÉ ÚLOHY V MATEMATICE (4 HODINY) 

učitelům matematiky na 2. st. ZŠ, G, SOŠ a SOU

Praha, Sportovní 846/22 / 11. 10. 2023 / 9:00–12:15 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:06-40-A61

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

koubova@visk.cz

724 751 900

Praktický seminář s dílnou zaměřený na problematiku individualizace 
a  diferenciace ve výuce matematiky pomocí gradovaných úloh, odpovídá na 
otázku, jak pracovat se třídou, kde mají žáci velmi rozdílnou úroveň schopností 
v matematice. 



ANOTACE

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

URČENO

PRAHA
31. 10. 2023 TIME MANAGEMENT (4 HODINY)

vedoucím pracovníkům škol a školských zařízení

Praha, Sportovní 846/22 / 31. 10. 2023 / 9:00–12:15 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:01-91-G61

VÁCLAV HORA

hora@visk.cz

728 248 403

Máte dost času? Stíháte udělat vše, co potřebujete? Skoro bychom se vsadili, že 
na obě otázky odpovíte záporně. A právě proto vám chceme ve čtyřhodinovém 
semináři představit několik technik, které vám pomohou lépe se vyrovnat 
s  množstvím úkolů, které denně řešíte. Zmíníme se o cirkadiánních rytmech, 
Eisenhowerově principu a metodě MIT, budeme (pouze obrazně) společně pojídat 
žáby a ukážeme si, jak souvisí rajče s pracovní efektivitou.



ANOTACE

ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

16. 10. 2023

PŘÍBRAM
6. 10. 2023 KREATIVNÍ KALIGRAFIE – TVOŘIVÉ PSANÍ (8 HODIN)  

učitelům výtvarné výchovy na ZŠ a SŠ, ZUŠ, vychovatelům školských zařízení, 
pedagogům volného času a učitelům – vedoucím školních kroužků  

Příbram, Osvobození 387 / 6. 10. 2023 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P6:10-69-P61 

VLADISLAV DUBNICKÝ

dubnicky@visk.cz

731 470 381

Seminář je zaměřen na rozvoj výtvarných, dekoračních a grafomotorických 
dovedností u žáků. Psaní je jednou z nejdůležitějších získaných dovedností 
člověka, která nás provází po celý náš život. Kaligrafie nám nabízí cestu, jak 
pomocí krásného písma tuto dovednost obnovovat a zušlechťovat, jak se 
pozastavit v uměleckém a tvůrčím procesu u sebe a vytvářet vlastní originální 
texty, obrazy, přání.

ROK VE ŠKOLNÍ ZAHRADĚ  (8 HODIN)  

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, 
pedagogům volného času

Příbram, Osvobození 387 / 16. 10. 2023 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P6:02-80-P61 

VLADISLAV DUBNICKÝ

dubnicky@visk.cz

731 470 381

Seminář je zaměřen na možnosti propojení environmentálního s polytechnickým 
vzděláváním, pracovními a výtvarnými činnostmi. Účastníkům budou představeny 
aktivity, které věku přiměřeným způsobem seznamují děti s pěstováním rostlin 
a jejich následným zpracováním, s produkcí potravin a potřebou odpovědného 
chování k potravinám – vždy v těsné vazbě na rukodělné dovednosti a podporu 
rozvoje kompetencí. 



ANOTACE

KONTAKT

ODKAZ

KDY A KDE

URČENO

PŘÍBRAM
17. 10. 2023 NEŽ PŘIJEDE ZÁCHRANKA – KURZ PŘEDLÉKAŘSKÉ PRVNÍ POMOCI 

PRO ZAMĚSTNANCE ŠKOLY  (4 HODINY)  

pedagogickým pracovníkům a ostatním zaměstnancům školy  

Příbram, Osvobození 387 / 17. 10. 2023 / 9:00–12:30 hod. 

https://visk.cz/akce/3P6:18-082-P61 

VLADISLAV DUBNICKÝ

dubnicky@visk.cz

731 470 381

Kurz předlékařské první pomoci poskytuje základní znalosti a dovednosti v oblasti 
poskytování první pomoci při úrazu nebo náhlém ohrožení zdraví či života u dětí 
a dospělých ve školách a školských zařízeních. Podává také informace o právních 
normách, které souvisí s poskytováním a zajištěním první pomoci 



KONTAKT

KDY A KDE

ODKAZ

URČENO

ANOTACE

RAKOVNÍK
3. 10. 2023 PEDAGOG VE VYPJATÝCH KOMUNIKAČNÍCH SITUACÍCH (8 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům všech druhů a stupňů škol a školských zařízení

Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 3. 10. 2023 / 9:00–16:00 hod.  

https://visk.cz/akce/3P6:15-64-R61

KLÁRA DAŠKOVÁ

daskova@visk.cz

601 370 151

Seminář je zaměřen na řešení emočně vypjatých komunikačních situací v práci 
pedagogického pracovníka, především v komunikaci s žákem a rodičem žáka. 
V teoretické části programu se účastníci seznámí s potřebnými poznatky 
a informacemi z oblasti komunikace a práce s emocemi, v interaktivní praktické 
části programu budou při modelových situacích formou tréninku rozvíjet své 
komunikační a vyjednávací dovednosti a učit se pracovat s emocemi.



KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

ANOTACE

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

od 19. 9. 2023

WEBINÁŘE
od 18. 9. 2023 POLOLETNÍ ON-LINE KURZ AJ – PONDĚLKY (MAX. 18 LEKCÍ)  

pedagogickým pracovníkům a dalším zájemcům

PONDĚLKY od 15:30 do 17:00 hod. / od 18. 9. 2023 do 29. 1. 2024 / on-line

https://visk.cz/akce/3P6:05-77-G61

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

koubova@visk.cz

724 751 900

Potřebujete se procvičit nebo zdokonalit v angličtině? Zopakujeme si vybrané 
časy, modální slovesa a jejich opisy, podmiňovací způsob, otázky a zápory, práci se 
slovesy a přidáme další gramatické jevy. Procvičíme si mluvený projev, naučíme se 
další slovíčka a jejich správnou výslovnost. Zařadíme vybraná konverzační témata 
a procvičíme si naše reakce v dialozích - vždy s ohledem na úroveň znalostí a slovní 
zásoby. Budeme pružně reagovat na vaše aktuální potřeby, podněty a návrhy. 

POLOLETNÍ ON-LINE KURZ AJ – ÚTERKY (MAX. 19 LEKCÍ) 

pedagogickým pracovníkům a dalším zájemcům

ÚTERKY od 15:30 do 17:00 hod. / od 19. 9. 2023 do 30. 1. 2024 / on-line

https://visk.cz/akce/3P6:05-77-G62

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

koubova@visk.cz

724 751 900

Potřebujete se procvičit nebo zdokonalit v angličtině? Zopakujeme si všechny 
časy, podmiňovací způsob i v minulém čase, otázky a zápory, práci se slovesy, 
frázovými slovesy a frázemi, podmínkovými větami a přidáme další gramatické 
jevy. Procvičíme si mluvený projev, naučíme se další slovíčka a jejich správnou 
výslovnost. Zařadíme vybraná konverzační témata a procvičíme si naše reakce 
v dialozích - vždy s ohledem na úroveň znalostí a slovní zásoby. Budeme pružně 
reagovat na vaše aktuální potřeby, podněty a návrhy. 



KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

ANOTACE

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

6./17. 10. 2023

WEBINÁŘE
od 20. 9. 2023 POLOLETNÍ ON-LINE KURZ AJ PRO VĚČNÉ ZAČÁTEČNÍKY – STŘEDY 

(MAX. 19 LEKCÍ) 

pedagogickým pracovníkům a dalším zájemcům

STŘEDY od 15:30 do 17:00 hod. / od 20. 9. 2023 do 31. 1. 2024 / on-line

https://visk.cz/akce/3P6:05-77-G63

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

koubova@visk.cz

724 751 900

Potřebujete začít s angličtinou nebo si osvěžit již pozapomenuté? Naučíme se 
a osvěžíme si základní časy, otázky a zápory, modální slovesa a další gramatické 
jevy. Zbavíme se ostychu z mluveného projevu, naučíme se slovíčka a jejich 
správnou výslovnost a zkusíme si naše reakce v jednoduchých dialozích. Oporou 
při výuce nám bude učebnice Angličtina s Bontonem (M. Kelly). Budeme pružně 
reagovat na vaše aktuální potřeby, podněty a návrhy. 

ROZVOJ ČTENÁŘSKÉ PRE/GRAMOTNOSTI U DĚTÍ S NARUŠENOU 
KOMUNIKAČNÍ SCHOPNOSTÍ (2x4 HODINY)  

učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ a AP

on-line / 1. díl 6. 10. 2023, 2. díl 17. 10. 2023 / 13:00–16:30 hod. 

https://visk.cz/akce/3P6:02-F5-G61

MGR. PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Vzdělávací program zaměřený na oblast stimulace čtenářské pre/gramotnosti 
u dětí s oslabením v řeči (opožděný vývoj řeči, dysfázie, děti s OMJ), jehož rozvoj 
je významným předpokladem pro úspěšné zvládání školního učiva. Účastníci se 
seznámí s teoretickými základy čtenářské pre/gramotnosti, s charakteristikou 
specifických skupin dětí, u nichž je oslabený proces rozvoje řečových dovedností 
a jsou ohroženy následnou školní neúspěšností.



KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

ANOTACE

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

19./25. 10. 2023

WEBINÁŘE
11./18. 10. 2023 NÁCVIK A OBTÍŽE PSANÍ (2x4 HODINY)  

učitelům 1. stupně ZŠ a AP 

on-line/ 1. díl 11. 10. 2023, 2. díl 18. 10. 2023 / 13:00–16:30 hod. 

https://visk.cz/akce/3P6:03-78-G61

MGR. PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Webinář je zaměřen na aspekty, které ovlivňují nácvik psaní a na odstraňování 
obtíží při jeho nácviku. Webinář s praktickými ukázkami vysvětluje nejčastější 
příčiny vzniku výukových obtíží v prvním a druhém ročníku ZŠ, nastiňuje metodiku 
psaní i možnosti nápravy deficitů pod vedením učitele. Seznamuje s nejčastějšími 
výukovými problémy, k nimž dochází v praxi u dětí s výraznými grafomotorickými 
obtížemi, které pramení z nerovnoměrného raného psychomotorického vývoje 
nebo obtíží v lateralitě. 

FORMATIVNÍ HODNOCENÍ V PŘEDŠKOLNÍM VZDĚLÁVÁNÍ 
(2x4 HODINY)  

učitelům MŠ a AP

on-line / 1. díl 19. 10. 2023, 2. díl 25. 10. 2023 / 13:00–16:30 hod. 

https://visk.cz/akce/3P6:02-G2-G61

MGR. PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Webinář přiblíží strategie a podmínky pro zavádění formativního hodnocení 
v MŠ. Na praktických příkladech a s využitím vlastních zkušeností lektorky ukáže, 
jak poskytovat dítěti zpětnou vazbu popisným jazykem a pomocí praktických 
ukázek předvede, jak pracovat s konkrétními cíli a kritérii, která jsou jedním ze 
základů formativního hodnocení v předškolním vzdělávání. 



ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ODKAZ

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

17./18. 10. 2023

SPECIÁLNÍ NABÍDKA
16./17. 10. 2023 PORADA ŘEDITELŮ ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ ZŘIZOVANÝCH 

STŘEDOČESKÝM KRAJEM – I.SKUPINA (G,SOŠ,SOU,VOŠ) (2 DNY) 

pro ředitele škol a školských zařízení zřizovaných Středočeským krajem 
I. skupina (G,SOŠ,SOU,VOŠ)

Hotel JEZERKA Seč, Ústupky / 16. 10. 2023, 17. 10. 2023 / od 10:00 

https://visk.cz/akce/3P6:01-83-G61

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887 

Program a časy konání budou upřesněny. Realizace porady ředitelů škol 
a  školských zařízení bude částečně financováno z KAP - krajské akční plánování 
ve Středočeském kraji II. 

PORADA ŘEDITELŮ ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ ZŘIZOVANÝCH 
STŘEDOČESKÝM KRAJEM - II. SKUPINA (SPEC. ŠKOLY, ZŠ, ZUŠ, 
DDM, DD A ŠZ) (2 DNY)  

pro ředitele škol a školských zařízení zřizovaných Středočeským krajem 
II. skupina (spec.školy, ZŠ, ZUŠ, DDM, DD a ŠZ)

 Hotel JEZERKA Seč, Ústupky / 17. 10. 2023, 18. 10. 2023 / od 13:00 

https://visk.cz/akce/3P6:01-83-G62

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887 

Program a časy konání budou upřesněny. Realizace porady ředitelů škol 
a  školských zařízení bude částečně financováno z KAP - krajské akční plánování 
ve Středočeském kraji II. 



KONTAKT

ODKAZ

KONTAKT

ODKAZ

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

od září 2023

SPECIÁLNÍ NABÍDKA
16. 10. 2023 MINDFULNESS VE ŠKOLNÍM PROSTŘEDÍ – ZAOSTŘENO NA 

DRUŽINU A ŠKOLNÍ KLUBY (8 HODIN)

vychovatelům, pedagogům volného času a učitelům 1. stupně ZŠ

Praha, Sportovní 846/22 / 16. 10. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:17-14-A61

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

koubova@visk.cz

724 751 900

Workshop vychází z praktických zkušeností aplikace mindfulness ve škole, 
upozorňuje na pravidla jeho využití v družinách i menších skupinách dětí pro 
běžné vychovatele či vedoucí klubů a přístupnou formou nácviku je základní 
techniky, využitelné pro kohokoli. Během workshopu si představíme, a hlavně 
prakticky vyzkoušíme, co je to mindfulness (všímavost) a jaké techniky nabízí pro 
podporu soustředění, uvolnění a zvládání stresu, jak u dětí, tak pedagogických 
pracovníků či vedoucích klubů

PEDAGOGICKÁ PODPORA PŘIROZENÉHO ROZVOJE ŘEČI DĚTÍ 
(60 HODIN)  

pedagogickým pracovníkům MŠ a ZŠ (přípravné třídy ZŠ)

Praha, Sportovní 846/22 / 26. 9. 2023 až prosinec 2023 / 8:30–15:15 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:02-C8-G51

MGR. PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Cílem kurzu je připravit pedagogy pro výkon činnosti logopedického asistenta 
podle čl. IV, písmeno c) Metodického doporučení k zabezpečení logopedické 
péče ve školství, čj. 14712/2009-61, tj. k činnostem na podporu přirozeného 
vývoje komunikačních schopností a dovedností dětí, na prevenci vzniku poruch 
řeči a čtenářských obtíží. Kurz lze hradit z OP JAK.



ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

KVALIFIKAČNÍ STUDIA
od října 2023 STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 

(100 HODIN) 

vzdělávací program je určen pedagogickým pracovníkům, kteří vykonávají nebo 
mají zájem vykonávat funkci ředitele školy nebo školského zařízení a nesplňují 
kvalifikační předpoklad manažerského vzdělání pro výkon této funkce

Praha, Sportovní 846/22 / 9. 10. 2023 – 31. 5. 2024/ 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P6:19-01-G51

Obsah vzdělávacího programu Studium pro ředitele škol a školských zařízení 
vychází z podmínek a požadavků stanovených v § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 
Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, a v § 5 vyhlášky 
č. 317/2005 Sb, o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi 
a kariérním systému pedagogických pracovníků, a je v souladu se Standardy pro 
udělování akreditací DVPP vydanými MŠMT dne 29. 9. 2005 pod č.j. 26 451/2005-
25, 30 908/2005-25.

Vzdělávací program je základní přípravou školských manažerů a je zaměřen na 
získání a zvýšení profesních znalostí a dovedností v oblasti řízení škol a školských 
zařízení, které jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy 
nebo školského zařízení tak, jak stanovuje § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. 

Studium je realizováno v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
podle § 24 odst. 4 písm. a) zákona č. 563/2004 Sb. 

Součástí studia je třídenní odborná stáž, řízené samostudium a zpracování 
závěrečné práce. Studium bude ukončeno obhajobou závěrečné práce 
a závěrečnou zkouškou před komisí. 

KLÁRA DAŠKOVÁ

daskova@visk.cz

601 370 151

MGR. MARTIN BORSKÝ

borskym@visk.cz

725 868 738

ODBORNÝ GARANT

ORGANIZAČNÍ GARANT



URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

ANOTACE

od listopadu 2023

SPECIALIZAČNÍ STUDIA
STUDIUM K VÝKONU SPECIALIZOVANÝCH ČINNOSTÍ – PREVENCE 
SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ (250 HODIN)
Studium k výkonu specializovaných činností realizované v rámci DVPP je určeno 
učitelům, kteří jsou (nebo by chtěli být) na pozici školního metodika prevence 
ve škole, který je nezastupitelným členem Školního poradenského pracoviště 
školy. Studijní program je zaměřen na získání vědomostí a dovedností, které se 
projeví ve schopnostech aplikace pedagogiky a psychologie, adiktologie a výstupů 
z nejnovějších výzkumů v oblasti prevence rizikového chování. Důraz je kladen 
na rozvoj dovedností týmové spolupráce mezi jednotlivými pracovníky Školního 
poradenského pracoviště (ŠPP). Cílem vzdělávacího programu je prohloubit 
a rozšířit vědomosti a dovednosti učitelů pro práci s dětmi s rizikem vzniku 
sociálně nežádoucího chování, a to jak s jednotlivcem, tak se skupinou (třídou). 
Připravit školní metodiky prevence tak, aby dokázali sami vyhledávat tyto žáky, 
doporučovat pro žáky i třídy odborné intervence, spolupracovat se školskými 
poradenskými zařízeními a institucemi specializovanými na práci s rizikovou 
mládeží.  
Celkově program zahrnuje 250 hodin přímé i nepřímé výuky (včetně stáží na 
odborných pracovištích poskytujících poradenskou, intervenční a léčebnou 
pomoc). Studenti mají dále možnost využít konzultace při zpracování závěrečné 
práce. Studijní skupina dále využívá internetové výukové prostředí TEAMS, kde 
probíhají některé další aktivity studia. Studijním dnem je čtvrtek. 

Studium je určeno pro absolventy magisterských studijních programů 
učitelských oborů nebo pro absolventy magisterského studia neučitelského 
zaměření doplněného o studium pedagogiky podle § 22 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 563/2004 Sb. Druh aprobace není rozhodující.

listopad 2023 – červen 2025, VISK Praha, Sportovní 846/22, Praha 10 – Vršovice

https://visk.cz/akce/3P5:19-14-G51 

ODBORNÝ GARANT

MGR. MIROSLAV VOSMIK

vosmik@visk.cz

724 751 902

ORGANIZAČNÍ GARANT

MGR. BARBORA ŠTEFLOVÁ

steflova@visk.cz

725 416 194



VZDĚLÁVÁNÍ NA MÍRU PŘÍMO VE VAŠÍ ŠKOLE

Všechny kurzy, které jsou uváděny v aktuální vzdělávací nabídce, je možné 
objednat jako kurzy na zakázku s místem realizace přímo ve vaší škole, případně na 
jiném domluveném místě. Pro zakázkové kurzy je kromě aktuálně zveřejněných 
k dispozici velké množství dalších vzdělávacích programů.

V případě zájmu o program pro školní kolektiv, který nenacházíte ve zveřejněné 
nabídce, se obraťte na metodika vám nejbližšího střediska VISK (kontakty), který 
vám s výběrem vzdělávání na míru pomůže.

Smluvní cena kurzu na zakázku se odvíjí od délky kurzu, počtu účastníků a dalších 
nákladů souvisejících s realizací kurzu.

INFORMACE

KURZY NA ZAKÁZKU

Ze zakázky v ZŠ Psáry: Tablety a jejich využití při projektové výuce, 22. 3. 2023.

https://visk.cz/kontakty/

